Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 916/2021

Requer informações acerca da
instalação de semáforos próximo a o
Céu das Artes, em frente ao CIEP
Dom Eduardo Koaik Rua Argeu
Egídio dos Santos, nº 100, no Bairro
Planalto do Sol II.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, fomos procurados por moradores
informando que o transito no local é intenso, sendo difícil para pedestres
atravessar a havendo risco de acidentes com os veículos, por ser um local de
grande fluxo;

CONSIDERANDO que devido a escola, ocasiona uma grande
circulação de veículos, sendo um local com ocorrência de acidentes.

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica
do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do
mesmo diploma legal, seja oficiado o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal
para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1º) É possível a instalação de semáforos no referido local?

2º) Caso a resposta positiva, para quando?

3º) Caso a resposta negativa, justificar.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 12 de novembro de 2.021.

Carlos Fontes

-Vereador- 2º secretario

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: J8W8X6F1X3N9B4K2
		2021-11-12T16:54:22-0300